



WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Zamówienia publicznego „Zorganizowanie i administrowanie Strefą Płatnego Parkowania na terenie miasta Jeleniej Góry w latach 2019-2026”.

Numer nadany przez Zamawiającego: **MZDiM-P.271.02.2019**

Na podstawie przepisu art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 , poz. 1986, z późn. zm.), w odpowiedzi na zapytania dotyczące szczegółów zamówienia publicznego, wskazuje się co następuje:

PYTANIE NR 1

Czy Zamawiający potwierdza, iż wynagrodzenie procentowe Wykonawcy liczone będzie od wszystkich opłat dokonywanych w SPP Jelenia Góra, tj. z biletów parkingowych, z abonamentów, z opłat uiszczanych przez telefon, przy pomocy BLIK, ze wszystkich opłat dodatkowych ?

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 1

Wynagrodzenie procentowe Wykonawcy liczone będzie od wszystkich opłat uzyskanych i rozliczonych przez samego Wykonawcę. Opłaty dodatkowe uiszczane na rachunek bankowy Miasta Jelenia Góra nie podlegają wliczeniu do podstawy wynagrodzenia Wykonawcy.

PYTANIE NR 2

Jak kształtują się przychody z parkingów z podziałem na miesiące w latach 2017-2019 do lutego 2019r. Prosimy o podanie kwot.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 2

Przychody z parkingów w latach 2017-2019 (do lutego 2019 roku) (bez opłat dodatkowych wpłacanych na konto Miasta Jelenia Góra) przedstawiają się następująco:

- 1) Rok 2017 – 1.600.554,67 PLN
- 2) Rok 2018 – 1.641.183,78 PLN
- 3) Styczeń 2019 r. – 136.763,68 PLN
- 4) Luty 2019 r. – 134.730,48 PLN

Najniższe przychody z SPP we wskazanym okresie wystąpiły w miesiącu lutym 2017 r. (119.005,79 PLN), najwyższe przychody z SPP wystąpiły w miesiącu październiku 2018 r. (160.462,95 PLN).

PYTANIE NR 3

Jaka firma (nazwa i adres) obsługuje obecnie SPP w Jeleniej Górze i do kiedy obowiązuje umowa Zamawiającego z Wykonawcą?

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 3

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający wymaga umożliwienie w urządzeniach (parkomatach) wpisywania numeru rejestracyjnego pojazdu?

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający wymaga, by wpisywanie numeru rejestracyjnego pojazdu było czynnością niezbędną do dokonania opłaty parkingowej.

PYTANIE NR 5

Czy Zamawiający potwierdza, iż fundamenty parkomatów obecnie zamontowanych na ulicach Jeleniej Góry są własnością Zamawiającego i Wykonawca będzie mógł z nich skorzystać?

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający nie potwierdza takiej okoliczności. Fundamenty parkomatów obecnie funkcjonujących na ulicach Jeleniej Góry są własnością Wykonawcy i po zakończeniu obsługi SPP przez obecnego Wykonawcę zostaną one zdemontowane.

PYTANIE NR 6

Jakie wynagrodzenia otrzymuje obecny Wykonawca za obsługę SPP? Prosimy o podanie kwoty całości zamówienia oraz wynagrodzenia procentowego liczonego od przychodów lub kwotowego każdego miesiąca.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

PYTANIE NR 7

Czy Zamawiający potwierdza, iż zapewni wymagane zezwolenia i dokona odpowiednich zgłoszeń dotyczących konserwatora zabytków (jeżeli dotyczy) oraz pozwoleń na budowę jeszcze przed montażem parkomatów?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Zamawiający jest w posiadaniu zezwoleń Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków na lokalizację parkomatów w strefie ochrony zabytków.

PYTANIE NR 8

Czy SPP w Jeleniej Górze leży w strefie ochrony konserwatorskiej? Czy wymagane są odpowiednie zezwolenia konserwatora zabytków w związku z montażem parkomatów?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Obszar SPP obejmuje strefę ochrony konserwatorskiej, gdzie znajduje się 34 z 42 planowanych parkomatów. Zamawiający jest w posiadaniu zezwoleń Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków na lokalizację parkomatów w strefie ochrony zabytków.

PYTANIE NR 9

Jakiego producenta, jaki model, w jakim kolorze i o jakiej nazwie parkomaty są zamontowane obecnie na terenie Jeleniej Góry?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Aktualnie w obrębie SPP umieszczone są parkomaty barwy szarej. Poza tym zapytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE NR 10

Kto będzie prowadził egzekucje opłat dodatkowych w trybie administracyjnym (wysłanie zapytań do CEPIK, wystawianie upomnień, tytułów wykonawczych)? Czy będzie to wykonywał Zamawiający w siedzibie UM? Czy Zamawiający jest w posiadaniu do tych celów przeznaczonego oprogramowania, czy wymaga dostawy przez nowego Wykonawcę oprogramowania do windykacji? Jeżeli Zamawiający posiada oprogramowanie, to prosimy o podanie nazwy i producenta.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Egzekucję opłat dodatkowych w trybie administracyjnym prowadzić będzie Zamawiający w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów oraz w siedzibie Urzędu Miasta Jeleniej Góry. Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę stosownego oprogramowania zgodnie z wytycznymi zawartymi w Tomie III SIWZ.

PYTANIE NR 11

Czy Zamawiający przewiduje wyłączenia całości lub części SPP z funkcjonowania w innych terminach niż dni ustawowo wolne od pracy? Jeżeli tak, to jakie i z jakich powodów oraz czy ewentualne wyłączenia i straty z tytułu wnoszonych opłat będą rekompensowane Wykonawcy i w jakiej formie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Zamawiający przewiduje wyłączenie części SPP z funkcjonowania w terminach innych niż ustawowo wolne od pracy w sytuacji konieczności tymczasowego wyłączenia pasa drogowego z użytku, w szczególności w przypadku wykonywania w obrębie pasa drogowego prac dotyczących nawierzchni drogi bądź instalacji przebiegających pod nawierzchnią drogi. Zdarzenia te są objęte procedurą zajęcia pasa drogowego i wymagają wydania przez zarządcę drogi decyzji zezwalającej na zajęcie. Zamawiający deklaruje niezwłoczne zgłaszanie Wykonawcy przypadków zajęcia pasa drogowego w obrębie SPP. Kwestia rekompensaty za ewentualne utracone korzyści będzie indywidualnie uzgadniana w przypadku, gdy wyłączenie z użytku dotyczyć będzie co najmniej 5% miejsc parkingowych przez okres co najmniej 30 dni.

PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający potwierdza konieczność posiadania przez wszystkie parkomaty funkcjonalności polegającej na możliwości wnoszenia opłaty dodatkowej bezpośrednio w parkomacie? Informujemy, iż niniejsza funkcjonalność zdecydowanie poprawia statystykę ściągłości opłaty dodatkowej co jest jednocześnie ułatwieniem dla Zamawiającego, Administratora Strefy jak i dla

Klienta który opłatę dodatkową może uiścić bezpośrednio i na miejscu w każdym parkomacie w SPP bez konieczności udania się do Biura Strefy lub Oddziału Banku.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zamawiający potwierdza wskazaną okoliczność.

PYTANIE NR 13

Czy Zamawiający potwierdza, iż parkomaty niezbędne do realizacji zamówienia powinny być dostarczone i zamontowane na nowo, niezależnie od stanu używalności i obecne nie mogą być modernizowane na terenie SPP?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający wymaga fabrycznie nowych urządzeń i nie dopuszcza możliwości modernizacji obecnie funkcjonujących parkomatów do poziomu spełniającego wymogi zawarte w Tomie III SIWZ oraz Uchwale nr 36.V.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13.02.2019 r. Nadto obecne urządzenia stanowią własność aktualnego operatora SPP.

PYTANIE NR 14

Prosimy o podanie adresu obecnego biura SPP, czy jest to lokal Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Obecny adres Biura Obsługi SPP to 58-500 Jelenia Góra, ul. Piłsudskiego 6. Lokal nie należy do Zamawiającego.

PYTANIE NR 15

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wplatometru (urządzenie o wyglądzie parkomatu) zamontowane w siedzibie biura SPP i przyjmujące gotówkę za opłaty dodatkowe. Czynności wykonane przez pracownika odbywają się wtedy bezgotówkowo – ograniczając nadużycia pracowników oraz ilość dokumentów rozliczeniowych. Klient otrzymuje potwierdzenie zapłaty drukowane z urzędnia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

PYTANIE NR 16

Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie zajmował się odśnieżaniem parkingów w okresie zimowym?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16

Zamawiający w Tomie III SIWZ (Część I, sekcja 3, punkt 3.17) zapisał, że usuwanie śliskości zimowej należy do obowiązków Wykonawcy związanych z utrzymaniem w czystości miejsc parkingowych w SPP.

PYTANIE NR 17

Czy Zamawiający potwierdza, iż jest w posiadaniu oznakowania pionowego i poziomego SPP i będzie zajmował się jego odnawianiem i uzupełnianiem?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17

Zamawiający wskazuje, że oznakowanie pionowe i poziome na terenie SPP stanowi jego własność. Nadto Zamawiający w Tomie III SIWZ (Część I, sekcja 3, punkt 3.12, 3.13, 3.14 i 3.14.1) zapisał, że utrzymanie, odnawianie i uzupełnianie oznakowania poziomego i pionowego należy do obowiązków Wykonawcy związanych z utrzymaniem bieżącym SPP i jej wyposażenia.

PYTANIE NR 18

Z uwagi na rozbieżności w SIWZ oraz projekcie umowy prosimy o podanie kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18

Dla udokumentowania sytuacji ekonomicznej Wykonawca musi wykazać, że posiada dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości co najmniej 100.000,00 PLN.

Zapis przewidujący posiadanie przez Wykonawcę w zakresie działalności związanej z przedmiotem zamówienia ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na sumę gwarancyjną w wysokości co najmniej 500.000,00 PLN do czynności przed podpisaniem umowy dotyczy podmiotu, z którym zostanie podpisana umowa.

PYTANIE NR 19

Ile miejsc postojowych liczy obecnie SPP w Jeleniej Górze?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19

Liczba miejsc postojowych w SPP w Jeleniej Górze została wskazana w Załączniku nr 2 do Tomu III SIWZ w ilości 772 miejsc ogólnodostępnych oraz 82 miejsc dla osób niepełnosprawnych, łącznie 854 stanowiska postojowe.

PYTANIE NR 20

Czy programy zainstalowany w siedzibie Zamawiającego oraz w Biurze SPP mają być tożsame?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20:

Oprogramowanie musi zapewniać realizację zadań w zakresie bieżącej obsługi SPP przez Wykonawcę oraz zadań w zakresie rozliczeń i egzekucji opłat dodatkowych przez Zamawiającego, jak również pozwalać na bezproblemowy wzajemny import i eksport danych między Zamawiającym a Wykonawcą. Zamawiający dopuszcza istnienie różnic pomiędzy stanowiskami w siedzibie Wykonawcy i Zamawiającego w zakresie dostępnych modułów programowych z uwagi na różnice w zakresie obowiązków każdego z tych podmiotów.

PYTANIE NR 21

Czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie dwóch programów służącego do egzekucji opłat dodatkowych oraz wystawiania i ewidencjonowania abonamentów opłat dodatkowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21

Zamawiający w Tomie III SIWZ (Część I, sekcja 3, punkt 3.5.1.) przewidział wymóg instalacji i konfiguracji identycznego oprogramowania dla Wykonawcy oraz dla Zamawiającego. Dopuszcza się różnice w zakresie dostępnych modułów programowych z uwagi na różnice w zakresie obowiązków każdego z tych podmiotów. Zamawiający nie dopuszcza instalacji dwóch różnych programów, w szczególności pochodzących od dwóch różnych producentów.

PYTANIE NR 22

Czy miejsca postojowe przeznaczone na ładowanie pojazdów elektrycznych będą po uczynieniu ich takowymi bezpłatne? Jeśli tak to czy zostanie to w zrekompensowane Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22

Pojazdy elektryczne są aktualnie zwolnione z opłat w SPP na mocy przepisu art. 13 ust. 3 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, z późn. zm.). Tym samym miejsca przeznaczone na ładowanie tego typu pojazdów będą bezpłatne. Nie przewiduje się rekompensaty dla Wykonawcy z tytułu urządzenia stanowisk do ładowania pojazdów elektrycznych.

PYTANIE NR 23

Czy Zamawiający potwierdza, iż możliwość opłaty kartą bankomatową w parkomatach dotyczy jedynie kart w systemie zbliżeniowym paypass/paywave?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23

Zamawiający potwierdza taką okoliczność.

PYTANIE NR 24

Czy Zamawiający potwierdza, iż to on ponosi koszty związane z obsługą kart płatniczych w parkomatach?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24

Zamawiający nie potwierdza takiej okoliczności. Koszty związane z obsługą należności w parkomatach lub w Biurze Obsługi SPP ponosi Wykonawca.

PYTANIE NR 25

Czy Zamawiający potwierdza, iż dostarczenie terminali mobilnych z możliwością robienia zdjęć cyfrowych spełnia wymóg posiadania cyfrowego aparatu fotograficznego?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25

Dopuszcza się możliwość korzystania z aparatów zintegrowanych z urządzeniem typu terminal mobilny (Tom III SIWZ, Część I, sekcja 2, punkt 2.2.10.).

PYTANIE NR 26

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu na dostawę parkomatów oraz uruchomienie Biura SPP do dnia 30.07.2019? Prośbę argumentujemy faktem, iż wszystkie formalności i realizacja od podpisania umowy zajmie dużo czasu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 26

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w SIWZ.

PYTANIE NR 27

Czy Zamawiający potwierdza, iż jest w posiadaniu obecnej organizacji ruchu dla Strefy Płatnego Parkowania i udostępni Wykonawcy celem wykorzystania obecnej. Jeżeli tak to nie ma konieczności zatwierdzenia nowej organizacji. Miejsca montażu parkomatów będą te same lub zbliżone jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 27

Miejsca montażu parkomatów wskazano w załączniku nr 1 do Uchwały nr 36.V.2019 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13.02.2019 r. i przewiduje się, że w większości miejsca te będą się pokrywały z obecnymi lokalizacjami. Zamawiający wymaga sporządzenia nowego projektu organizacji ruchu dla SPP, w ramach którego oznakowanie poziome wyznaczające stanowiska postojowe ma przyjąć formę P-19 (zatoka postojowa) w miejsce P-18 (stanowiska postojowe). Nadto konieczność zatwierdzenia nowej organizacji ruchu wynika ze zmiany powszechnie obowiązujących wymiarów miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Zamawiający jest w posiadaniu obecnego projektu organizacji ruchu dla SPP i udostępni go Wykonawcy po podpisaniu umowy.